— 1 —

省委网信办 省发展改革委 省工业和信息化厅
省生态环境厅 省通信管理局关于开展 2022

江苏省数字化绿色化协同转型发展
典型案例征集工作的通知

各设区市市委网信办、市发展改革委、市工业和信息化局、市生

态环境局、市通信管理工作有关单位，省数字化绿色化协同转型

发展联席会议成员单位，各有关单位：

为贯彻落实党中央关于碳达峰碳中和重大决策和省第十四

次党代会部署，加快推进全省数字化绿色化协同转型发展（以下

简称“双化协同”），推动“双化协同”工作成果宣传、典型示

范和经验交流，助力数字江苏和美丽江苏建设，根据省“双化协

同”联席会议第一次会议精神和年度工作安排，省委网信办、省

发展改革委、省工业和信息化厅、省生态环境厅、省通信管理局

联合组织开展 2022 江苏省数字化绿色化协同转型发展典型案例

征集工作。现将有关事项通知如下：

一、征集时间

2022 年 9 月 7 日至 9 月 30 日。

二、征集对象及申报条件

本次案例征集对象包括省内制造业、农业和服务业相关企事业

中共江苏省委网络安全和信息化委员会办公室

— 2 —

单位、产业园区（集群）以及行业协会、科研院所、高等院校等。

案例申报主体应具较好的技术研发和融合创新能力，运营状

况良好，无不良记录。允许以联合体方式参与申报，联合体中的

单位数量不超过 3 家。申报主体对申报材料的真实性负责，案例

填报应遵守国家有关知识产权法规，无知识产权纠纷。

三、征集范围

本次面向全省范围征集“双化协同”领域的创新实践案例，

申报案例应具有较高技术水平和完整解决方案，具有较强的代表

性、示范性、创新性和可复制推广性，能充分体现“双化协同”

领域的技术特点和适用场景，对相关行业或企业具有较强借鉴意

义和推广价值。具体包括但不限于以下方面：

（一）数字产业绿色低碳发展。数据中心绿色低碳转型，基

站绿色化运行，电子信息产品绿色制造和使用。数字科技企业自

身绿色低碳发展，助力上下游企业提高减碳能力，研发推广应用

数字化减碳技术。

（二）数字技术赋能行业绿色化转型。推动数字技术与制造

业、现代农业、交通运输、电力、建筑、城市运行、生态环境治

理等行业领域全要素、全产业链、全价值链绿色转型的深度融合，

推动行业领域全链条数字化低碳化改造，助推构建零碳产业链和

供应链。利用数字技术提升节能减碳综合治理及社会服务能力。

（三）行业绿色化转型对数字产业带动作用。推动绿色化转

型发展的数字基础设施建设，利用大数据、人工智能、区块链等

— 3 —

数字技术增强“双化协同”支撑能力，创新打造“双化协同”产

业集群，推动包括“双化协同”创新、人才、市场、服务和标准

在内的产业生态体系建设。

四、征集方式

本次案例征集工作采取“自主申报+各地各部门扎口推荐”

方式进行。主要分为三个阶段：

（一）申报单位填写《2022 江苏省数字化绿色化协同转型

发展典型案例申报表》（附件 1），提交至推荐单位。每个单位

申报案例原则上不超过 2 个，且只通过 1 家推荐单位申报。各设

区市典型案例申报由市委网信办牵头，会同市发展改革委、市工

业和信息化局、市生态环境局和市通信管理工作有关单位共同推

荐，各行业领域典型案例可由省各有关主管部门推荐。

（二）推荐单位对符合条件的典型案例申报材料进行初审并

按结果排序推荐上报，出具《推荐意见函》（附件 2）。各设区

市推荐总数原则上不超过 20 个，省各有关主管部门推荐总数原

则上不超过 3 个。

（三）省委网信办会同省发展改革委、省工业和信息化厅、

省生态环境厅和省通信管理局，组织专家对典型案例申报项目进

行评审，研究确定 2022 江苏省数字化绿色化协同转型发展典型

案例入选项目，择期予以公开发布和集中宣传推介。

五、材料报送

推荐单位请于 2022 年 9 月 30 日前，将填写好的《2022 江

— 4 —

苏省数字化绿色化协同转型发展典型案例申报表》及《推荐意见

函》加盖公章纸质版各一式三份报送至省委网信办信息化发展

处，电子版发送至邮箱：jsszhlshyxalzj@163.com，地址：南京市

北京西路 77 号百草园宾馆（第二师范学院内）523 室。邮编：

210013。

联系人：省委网信办，徐栋，025-86292805,13951083326；

省发展改革委，吴岱，025-83390187；

省工业和信息化厅，郑青贺，025-69652705；

省生态环境厅，徐洁，025-58527071；

省通信管理局，张志元，025-63090022。

附件：1. 典型案例申报表

      2. 推荐意见函

中共江苏省委

网络安全和信息化

委员会办公室

江苏省发展和

改革委员会

江苏省工业和

信息化厅

江苏省生态环境厅

江苏省通信管理局

2022 年 9 月 5 日

— 5 —

附件 1

2022 江苏省数字化绿色化协同转型发展
典型案例申报表

案 例 名 称：

牵头申报单位

（加盖公章） ：

填 报 日 期 ：

— 6 —

填 写 说 明

一、请按照模板要求如实、详细填报申报书各项内容。

二、案例可由一家单位提出，也可以由两至三家单位联合提

出，由牵头单位组织编写。

三、第一次出现外文名词时，要写清全称和缩写，再出现同

一词时可以使用缩写。

四、申报材料应客观、真实，不涉及国家秘密，遵守国家有

关知识产权法律法规。

— 7 —

一、基本情况

案例名称

申报方向
 数字产业绿色低碳发展
 数字技术赋能行业绿色化转型
 行业绿色化转型对数字产业带动作用

单位信息

单位名称

注册地址

通信地址

单位性质  成立时间

组织机构代

码或统一社

会信用代码
 员工总数

营业收入
（万元）

2021 年
2020 年

联系人
姓名  职务/职称

联系电话  电子邮箱

单位简介

（200 字以

内）

联合实施
单位

单位名称 联系人 联系方式

— 8 —

二、案例概述

概述要点：
（一）基本情况

1. 案例概述
2. 案例实施主体、服务对象及适用场景
3. 案例建设方案简述
4. 案例实施应用情况和主要特点

（二）案例针对性
（案例建设的必要性，包括针对的主要问题以及工作难点等）
（三）案例创新性
（业务创新、流程创新、技术创新等）
（四）案例实效性
（案例现行应用规模、未来发展预期以及产生的经济社会效益等）

（五）案例可推广性
（推广价值等）
（六）补充材料
（案例相关专利、获奖证书及其他证明材料的复印件）

案例概述说明：要求重点突出、言简意赅、逻辑性强，具有较强

可读性，避免过于理论化和技术化，总字数不超过 3000 字。
案例图片说明：每个案例提供 2—3 张图片，图片分辨率较高。
填报格式说明：正文字体为 4 号仿宋体，单倍行距。一级标题 4

号黑体，二级标题 4 号楷体。

— 9 —

三、案例申报理由（200 字以内）

可围绕以下三个方面进行简述：
1. 案例实际效果和成效；
2. 案例主要亮点和特色；
3. 案例可复制可推广性的自我评价。

四、真实性承诺

申报单位有义务保证所填内容真实、准确，如有不实，愿承担相

应的责任。在推荐单位的要求下，及时补充相关材料。
如同意，请签名或签章。

签名/签章：

公章：

年    月    日

— 10 —

附件 2

推荐意见函

省委网信办：

根据《关于开展 2022 江苏省数字化绿色化协同转型发展典

型案例征集工作的通知》要求，我单位经认真审核，有关申报案

例内容属实、材料完整，符合申报要求。

特此推荐。

联系人：

联系电话：

附件：2022 江苏省数字化绿色化协同转型发展典型案例推

荐表

推荐单位：（公章）

2022 年  月  日

— 11 —

附件

2022 江苏省数字化绿色化协同转型发展典型案例推荐表

推荐单位：（公章）

序号 典型案例名称 申报单位 推荐理由（300 字） 联系人 联系电话

推荐单位联系人：           职务：          联系电话：            传真：
通讯地址：                                 邮编：                E-mail：